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 KËRKESË PËR HULUMTIM


Emri ( emri i prindit) dhe mbiemri:_________________i/e lindur  më:____________________

Nr.personal:__________________Vendi i lindjes:___________________________________

Shtetësia:____________________Adresa e përhershme:______________________________

Adresa e qëndrimit të përkohshëm:__________________Tel/E-mail:__________________

Institucioni që punon:_____________________________________________________________


TEMA DHE QËLLIMI I HULUMTIMIT: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                  FONDI- KOLEKSIONI ARKIVOR QË DO TË HULUMTOET:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

· Unë, nënshkruesi i kësaj deklarate, deklaroj se jam i njoftuar me kushtet dhe mënyrën e shfrytëzimit të lëndës arkivore në IKKL, në përputhje me Udhëzimi Administrativ (IKKL) Nr.01/2025, Ligjin Nr. 06/L-081 për Qasje në Dokumente Publike dhe Ligjin Nr. 08/L-111 për Arkivat, si dhe aktet nënligjore të nxjerra për zbatimin e këtyre ligjeve.

· Deklaroj se çdo përdorim dhe zbulim i të dhënave personale, që mund të më bëhen të ditura gjatë shfrytëzimit të lëndës arkivore në IKKL, do të bëhet në përputhje me Ligjin Nr. 06/L-082 për Mbrojtjen e të Dhënave Personale. Po ashtu, do t’i respektoj të drejtat e autorit në përputhje me Ligjin Nr. 08/L-205 për të Drejtën e Autorit dhe të Drejtat e Përafërta. Në këtë kontekst, me përgjegjësi të plotë marr përsipër të gjitha pasojat materiale dhe juridike, që mund të lindin nga publikimi i lëndës arkivore që kam shfrytëzuar, ose nga përdorimi i saj në ndonjë mënyrë tjetër të paligjshme.

· Deklaroj se në rast të publikimit të lëndës arkivore të IKKL-së, të cilën e kam përdorur në bazë të kësaj kërkese, do t’i respektoj të gjitha standardet shkencore për citim të drejtë dhe një kopje të botimit, pa pagesë, do t’ia dorëzoj IKKL-së.



Nënshkrimi i hulumtuesit: ___________                                                  Data: ___________ 
                                                                                                                     
Hulumtimin e lejoi: ___________________                                             Data: ___________                                                                                                                       			       


Vërejtje: Hulumtuesi, me dhënien e nënshkrimit, obligohet të respektojë legjislacionin në fuqi për shfrytëzimin e dokumentacionit në IKKL.

Të dhëna për materialin e marrë

	Data
	Dokumenti i dhënë, formati dhe bartësi
	Sasia
	Emri i zyrtarit dhe nënshkrimi

	
	
	
	

	
	
	
	



Pranoi:_________________                                                                                  Nënshkrimi:___________

Emri dhe mbiemri: ________________                                                         Data:____________
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